

Reparatia salii de muzica la gradinita de copii s.Bahmut, r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia salii de muzica

Valoarea de deviz 325 108,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de muzica				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	106,20	33,35 17,25	3 541,77 1 831,95
2	CD05C	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	0,19	2 635,79 330,37	500,80 62,77
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,80	2 612,12 60,75	4 701,82 109,35
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2	106,20	7,97 2,25	846,94 238,95
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,20	117,10 91,50	12 436,03 9 717,30
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	106,20	115,65 90,00	12 281,77 9 558,00
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	106,20	29,88 15,00	3 173,49 1 593,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,20	50,41 41,25	5 353,94 4 380,75
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,20	6,47 2,25	687,64 238,95
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,20	62,31 41,25	6 617,21 4 380,75
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	69,62	303,79 143,25	21 149,59 9 973,05
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,62	50,41 41,25	3 509,83 2 871,83
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	69,62	6,48 2,25	450,83 156,68
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,62	62,31 41,25	4 337,94 2 871,82
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	69,62	17,67 16,50	1 230,18 1 148,70
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,44	617,95 74,25	6 451,43 775,20
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	69,62	101,00 52,50	7 031,86 3 655,05
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	69,62	364,61 97,50	25 384,05 6 787,96
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, 3x2,5 mm	m	50,00	34,41 10,50	1 720,65 525,00

1	2	3	4	5	6	7
20	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, 3x1,5 mm	m	50,00	30,59 10,50	1 529,40 525,00
21	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	2,00	117,80 48,75	235,59 97,50
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	129,09 23,25	258,18 46,50
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	10,00	490,80 17,25	4 908,00 172,50
		Total Sala de muzica Inclusiv salariu				128 338,94 61 718,56
		2. Lucrari exterioare				
24	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	41,00	150,12 78,75	6 155,11 3 228,75
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	41,00	164,59 127,50	6 748,31 5 227,50
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	41,00	568,91 217,50	23 325,35 8 917,50
27	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,00	847,98 845,25	847,98 845,25
28	CB01D	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in	m2	12,00	261,19	3 134,34

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de tip special greu (cupole, arce, placi cu simpla si dubla curbura, grinzi cu zabrele, ciuperci circulare ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu strapungeri, canale sau goluri nevizitabile si pentru suprafetele curbe sau poligonale foarte complicate), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv			153,75	1 845,00
29	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,50	1 791,58 427,50	2 687,37 641,25
30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	22,75	686,05 289,12	15 607,66 6 577,57
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din inox	kg	35,00	139,35 15,75	4 877,12 551,25
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				63 383,24 27 834,07

		Total	lei	191 722,18
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 492,63
		Total	100,00 +	213 214,81
		Transportarea materialelor	10,00 %	10 006,80
		Total	100,00 +	223 221,61
		Cheltuieli de regie	14,50 %	32 367,14
		Total	100,00 +	255 588,75
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 335,33
		Total	100,00 +	270 924,08
		TVA	20,00 %	54 184,83
		Total deviz: Inclisiv salariu		325 108,91 89 552,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia salii de muzica la
gradinita de copii s.Bahmut, r-ul
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia salii de muzica**

Valoarea de deviz 325 108,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	79,353	75,00	5 951,47
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,119	75,00	5 933,93
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	257,004	75,00	19 275,30
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,850	75,00	1 188,75
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,050	75,00	3 228,75
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,600	75,00	1 620,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,314	75,00	98,55
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,772	75,00	3 132,90
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	87,721	75,00	6 579,08
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,220	75,00	1 366,50
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,588	75,00	9 719,10
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,350	75,00	26,25
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,650	75,00	498,75
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,336	75,00	775,20
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,533	75,00	4 689,98
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	339,575	75,00	25 468,12
Total manopera						89 552,63

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,700	5,00	3,50
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	62,00	124,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	73,832	12,55	926,59
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,006	415,00	4 982,49
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,043	415,00	432,84
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,154	432,00	1 794,53
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,148	432,00	495,94
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,291	9,00	461,62
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,036	4 650,00	167,40
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,192	4 650,00	892,80
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	4 650,00	46,50
12.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,057	4 650,00	265,05
13.	20201429610001	Placi BCA 590x240	m3	0,187	2 182,67	408,16
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,800	2 435,00	4 383,00
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	63,285	28,66	1 813,75
16.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,00	4,00
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	115,447	1,00	115,45
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	1,00	4,00
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,440	12,00	17,28
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,900	145,00	130,50

21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,373	26,50	698,88
22.	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	15,930	36,50	581,44
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,328	44,65	3 140,14
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,350	85,60	29,96
25.	24302261000001	Fuga	kg	22,356	43,60	974,72
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,122	36,50	223,45
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,315	160,00	50,40
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,961	7,50	142,21
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	53,100	25,00	1 327,50
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,930	7,50	119,47
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	131,950	7,50	989,62
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	182,204	7,50	1 366,53
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	53,001	3,50	185,50
34.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	0,760	1,00	0,76
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	164,425	3,50	575,49
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	116,820	12,50	1 460,25
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 337,981	2,25	3 010,44
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	420,210	2,25	945,47
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,667	8,60	5,74
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,559	3,35	35,37
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 517,598	3,35	5 083,96
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	185,472	8,65	1 604,33
43.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,413	36,50	124,57
44.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,000	2,50	50,00
45.	26621027010001	Placi ghips-carton tavan	m2	73,467	51,25	3 765,18
46.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	42,238	286,40	12 096,96
47.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	23,205	315,60	7 323,50
48.	2670112204051	Placi din laminat	m2	73,832	214,33	15 824,41
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,990	5,00	444,95
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	131,200	15,85	2 079,52
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	64,301	18,65	1 199,21
52.	2710703520285	Profil de suport	m	153,930	29,45	4 533,24
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,200	28,00	33,60
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,230	28,00	34,44
55.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	2,050	28,00	57,40
56.	2746167335100	Priza	buc	2,040	89,00	181,56
57.	2811236309801	Balustrada din inox	kg	35,000	122,30	4 280,50
58.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	50,000	6,00	300,00
59.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	8,00	16,00
60.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,000	2,50	62,50
61.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	15,580	31,25	486,88
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,440	34,00	48,96
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,175	55,00	9,62
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7,200	2,50	18,00
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 132,784	0,25	283,20
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	2,50	10,00
67.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	2,50	10,00
68.	2874115837745	Suruburi	buc	0,760	2,50	1,90
69.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,500	15,00	157,50
70.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,500	436,00	4 578,00
71.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,455	45,00	20,48
72.	31301348174041	Cablu de energie 3x2,5 mm	m	51,000	19,40	989,40
73.	31301348174042	Cablu de energie 3x1,5 mm	m	51,000	15,65	798,15
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,080	2,57	5,35
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,806	24,00	67,35
76.	4100126202818	Apa	m3	3,506	24,00	84,15
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,101	5,00	70,51
		Total materiale de constructii				100 068,02

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,385	120,00	526,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,192	65,00	142,48
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,058	15,00	45,88
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,034	320,00	10,88
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,002	15,00	345,03
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,292	25,00	82,31
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,900	25,00	22,50
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,796	45,00	485,82
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,488	120,00	58,56
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,163	35,00	40,70
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,451	35,00	15,79
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,004	35,00	0,14
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,164	45,00	7,38
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,307	45,00	148,81
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,735	230,00	169,05
		Total utilaje de construcții				2 101,53

Total	lei	191 722,18
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 492,63
Total	100,00 +	213 214,81
Transportarea materialelor	10,00 %	10 006,80
Total	100,00 +	223 221,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	32 367,14
Total	100,00 +	255 588,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 335,33
Total	100,00 +	270 924,08
TVA	20,00 %	54 184,83

Total deviz:**325 108,91**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia salii de muzica la gradinita de copii Investitor
s.Bahmut, r-ul Calarasi**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de muzica				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			33,35
						17,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	75,00	17,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,50	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,40	9,00	3,60
2	CD05C	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			2 635,79
						330,37
	7122050013400	Zidar	h-om	3,75	75,00	281,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	75,00	48,95
	20201429610001	Placi BCA 590x240	m3	0,985	2 182,67	2 148,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,06	2,25	20,37
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,51	8,60	30,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	432,00	31,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	24,00	2,79
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115837745	Suruburi	buc	4,00	2,50	10,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,02	35,00	0,74
	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	320,00	57,26
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 612,12
						60,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	75,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 435,00	2 435,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	160,00	28,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			7,97
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,10
						91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			115,65
						90,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	75,00	90,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,35	23,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,38
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,88
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			50,41

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,65	9,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,47
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,31
						41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	44,65	17,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			303,79
						143,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	75,00	143,25
	26621027010001	Placi ghips-carton tavan	m2	1,05	51,25	54,08
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	18,65	17,23
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	29,45	65,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,50	2,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,50	3,21
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,41
						41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,65	9,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,48
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,31
						41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	44,65	17,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			17,67
						16,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	75,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	75,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,03	24,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
						74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,10	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	120,00	50,40
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,00
						52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	432,00	18,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			364,61 97,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	75,00	86,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	214,33	227,30
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	12,55	13,31
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	28,66	26,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, 3x2,5 mm	m			34,41 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	75,00	10,50
	31301348174041	Cablu de energie 3x2,5 mm	m	1,02	19,40	19,79
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	6,00	3,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	2,50	0,63
20	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, 3x1,5 mm	m			30,59 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	75,00	10,50
	31301348174042	Cablu de energie 3x1,5 mm	m	1,02	15,65	15,96
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	6,00	3,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	2,50	0,63
21	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			117,80 48,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	75,00	48,75
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	62,00	62,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	2,50	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	9,00	0,04
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			129,09 23,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	75,00	23,25
	2746167335100	Priza	buc	1,02	89,00	90,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,35	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	9,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	2,50	5,00
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			490,80 17,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	75,00	17,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	436,00	457,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	15,00	15,75
		2. Lucrari exterioare				
24	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			150,12 78,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	75,00	78,75
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	31,25	11,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,20	15,85	50,72
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,05	28,00	1,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	28,00	0,84
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	4 650,00	6,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	15,00	0,07
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,59 127,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	432,00	12,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			568,91 217,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	75,00	217,50
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	286,40	295,05
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,50	33,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	43,60	18,94
	4100126202818	Apa	m3	0,002	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	35,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	45,00	3,29
27	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			847,98 845,25
	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	75,00	592,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,37	75,00	252,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	24,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
28	CB01D	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special greu (cupole, arce, placi cu simpla si dubla curbura, grinzi cu zabrele, ciuperci circulare ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu strapungeri, canale sau goluri nevizitabile si pentru suprafetele curbe sau poligonale foarte complicate), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			261,19 153,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	75,00	18,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,80	75,00	135,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,10	28,00	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	34,00	4,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	4 650,00	13,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0008	4 650,00	3,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	4 650,00	74,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	230,00	6,90
29	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 791,58 427,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	75,00	397,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	75,00	30,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,00	2,25	630,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	432,00	326,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	415,00	288,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	24,00	7,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	120,00	39,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	230,00	57,50
30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			686,05 289,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	75,00	289,12
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	315,60	321,91
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	7,50	43,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	36,50	5,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	43,60	8,72
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,005	24,00	0,12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	45,00	15,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	45,00	0,32
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din inox	kg			139,35 15,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	75,00	0,75
	2811236309801	Balustrada din inox	kg	1,00	122,30	122,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	85,60	0,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,25	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.